
TERESINA - PISexta-feira, 09 de março de 2007 - Nº 46

29

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 006/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 012/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 011/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Aquisição de gás oxigênio e equipamentos.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: White Martins Gases Ind. do Nordeste S/A
Valor Estimado: R$16.229,12 (dezesseis mil e duzentos e vinte e nove reais e doze centavos)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 007/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 013/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 012/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Aquisição de pneus e eletrodomésticos.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Claudino S/A, Dantas e Cosme Ltda. e Leonel Sales de Oliveira – MEE.
Valor Estimado: R$44.289,00 (quarenta e quatro mil e duzentos e oitenta e nove reais)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 008/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 002/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 001/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Comércio Carvalho Ltda.
Valor Estimado: R$77.564,00 (setenta e sete mil e quinhentos e sessenta e quatro reais).
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 009/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 004/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 003/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: J. Ferreira da Silva Filho – ME e C. G. Gonçalves & Cia. Ltda.
Valor Estimado: R$45.184,70 (quarenta e cinco mil e cento e oitenta e quatro reais e
setenta centavos)
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 010/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 005/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 004/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Serviços de esgotamento e limpeza de fossa séptica.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: F. V. P. Da Silva – ME.
Valor Estimado: R$9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 011/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 006/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: n º 005/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Irmãos Canuto Ltda. (Casas do Sul) e Brintex Com. de Tecidos Ltda.
Valor Estimado: R$27.460,90 (vinte e sete mil e quatrocentos e sessenta reais e noventa centavos)
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 012/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 007/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: n º 006/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Material de elétrico, hidráulico, sanitário e de construção.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: K de Castro Carvalho.
Valor Estimado: R$13.527,50 (treze mil e quinhentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos)
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 013/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 001/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 001/2007.
Modalidade: Tomada de Preços.
Objeto: Aquisição de medicamentos e material hospitalar.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda., Remac Odontomédica Hospitalar
Ltda., Jorge Batista & Cia Ltda., Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares Ltda., R F Carvalho
- Hosmed, Unibral Comércio e Serviços Ltda., F. Silva Comércio Ltda. – Polyfios, Sociedade
Mercantil Centro Norte Ltda. (Comercial Dom Bosco), R. O. Carvalho do Nascimento (Ótima
Distribuidora), E. M. M. Mota (Distribuidora Multmed), Novafarma Indústria Farmacêutica
Ltda., Khrys-Lab Comércio e Distribuição Ltda., Ciamed – Distribuidora de Medicamentos
Ltda., Weberth B. Sousa (H B Med Distribuidora), C & N Distribuidora.
Valor Estimado: R$261.400,13 (duzentos e sessenta e um mil e quatrocentos reais e treze centavos)
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2007.

P. P. 5613

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  04/2007
 (CONTRATO  PJU-18/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 0342/2006
OB4JETO: Prorrogação por mais 300 (cento e vinte) dias do prazo contratual, referente
as Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento
Superficial Duplo – TSD, com banho diluído da Rodovia PI-236, trecho: Regeneração
/ Tanque, neste Estado, com extensão de 66,0 km.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 31 de janeiro de 2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e João Marcello
de Macedo Claudino/ Rep. Legal/Construtora Sucesso S/A

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  05/2007
 (CONTRATO  PJU-138/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 0342/2006
OB4JETO: Readequação dos quantitativos programados referente as Obras de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial
Simples – TSS, da Rodovia PI-735, trecho: Picos / Santana, neste Estado.
VALOR: R$ 540.392,37 (quinhentos e quarenta mil, trezentos e noventa e dois reais e
trinta e sete centavos).
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 01 de fevereiro de 2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e João Marcello
de Macedo Claudino/ Rep. Legal/Construtora Sucesso S/A

P. P. 5617


